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W dniu 13 stycznia 2025 roku w miejscowości Rzeplin, odbyło się uroczyste przekazanie
lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Rzeplin dzięki realizacji zakupu
sfinansowanego ze środków finansowych pochodzących z dotacji z Województwa
Małopolskiego, budżetu Gminy Skała, środków zewnętrznych oraz przy wkładzie własnym
jednostki OSP Rzeplin.

 

W uroczystości uczestniczyli: Dorota Marek Poseł na Sejm RP, Bartłomiej Jastrzębski
przedstawiciel Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki, st. bryg. Arkadiusz
Kielin – Zastępca Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej,
Janusz Pasternak – Członek Zarządu Powiatu Krakowskiego reprezentujący jednocześnie
Starostę Krakowskiego: Elżbietę Burtan, druh Jan Palimąka – Członek Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych woj. Małopolskiego, Marek
Piekara- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krakowskiego, Katarzyna Kulesa, Grzegorz
Kowalik i Karol Pawełko – Radni Powiatu Krakowskiego, st. bryg. Paweł Knapik –
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, druh Marcin Bernaś-
Komendant Zarządu Oddziału Miejsko- Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych w Skale i
jednocześnie Członek Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych Powiatu Krakowskiego, druh Piotr Opalski – Zastępca Dyrektora Oddziału
Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Krakowie i jednocześnie Członek Zarządu
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Krakowskiego,
Piotr Trzcionka – Burmistrz Miasta i Gminy Skała, Aleksander Dańda– Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Skała, Zygmunt Dercz Zastępca Przew. Rady Miejskiej w Skale oraz radni
Rady Miejskiej w Skale, Ks. Jerzy Ławicki proboszcz parafii w Minodze, druh Marek Baran–
Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w
Skale wraz z obecnymi Członkami Zarządu, Małgorzata Skrzypiec –Sekretarz Zarządu
Oddziału Miejsko- Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Skale, Piotr Guzik z
UMiG w Skale, druhny i druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Skała, druhny i
druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeplinie, Koło Gospodyń Wiejskich z Rzeplina,
mieszkańcy Rzeplina i sympatycy tutejszej jednostki.
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Gminie Skała udzielono pomoc finansową w 2024 roku z budżetu Województwa
Małopolskiego w wysokości 30 000,00 zł z przeznaczeniem dla jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej w Rzeplinie, dzięki której jednostka zakupiła lekki samochód ratowniczo –
gaśniczy.

 

Ponadto, zadanie zostało sfinansowane z innych źródeł tj.

 

– Wydatek współfinansowany ze środków budżetu Powiatu krakowskiego w ramach
realizacji programu „Bezpieczny Powiat Krakowski” na podstawie umowy nr ORB-
II.032.817.2024 zawartej w dniu 28.10.2024 r. w Krakowie. Kwota dotacji z budżetu
Powiatu Krakowskiego w wysokości 10 000,00 zł

 

– Wydatek współfinansowany ze środków z dotacji na realizację zadania publicznego pn.
„Przygotowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych do działań ratowniczo-
gaśniczych” określonego w Umowie nr 03450/0602161/2024 zawartej w dniu 02.07.2024
r. w Warszawie. Kwota z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w wysokości
80 000,00 zł

 

– Wydatek współfinansowany ze środków zgodnie z Umową dotacji zawartą z WFOŚiGW w
Krakowie nr D/392/24/36 z dnia 05.11.2024 r. w ramach Programu Priorytetowego
„Ogólnopolski Program finansowania służb ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu
specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akacjach ratowniczych. Kwota dotacji z
WFOŚiGW oraz NFOŚiGW w wysokości 100 000,00 zł

 

Płatne ze środków własnych OSP w wysokości 20 284,00 zł
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Zakup nowego samochodu Ratowniczo gaśniczego był niezbędny dla jednostki OSP Rzeplin,
z uwagi na konieczność wymiany posiadanego przez jednostkę samochodu lekkiego
wymagającego kapitalnego remontu. Sprzęt pozyskany przez jednostkę zostanie
umieszczony w odpowiednio przystosowanych skrytkach, gdyż obecnie nie mieści się w
posiadanym samochodzie. Nowy samochód wpłynie efektywnie na sprawność
podejmowanych działań, a przez to na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Znaczącą
większością aktywnie działających członków w jednostce OSP Rzeplin są ludzie młodzi, dla
których istotnym elementem jest prestiż i rozwój jednostki, w której działają. Zakup nowego
samochodu jest dodatkową motywacją do aktywnego działania na rzecz ochrony życia i
zdrowia mieszkańców.

 

Warto nadmienić, że jest to kolejna pomoc ze strony Województwa Małopolskiego celem
poprawy działań OSP z terenu naszej Gminy. W latach ubiegłych Gmina Skała otrzymała z
Województwa Małopolskiego dotacje m.in. w konkursach „Małopolskie Remizy“,
„Bezpieczna Małopolska“, „Remizy 2020“, ze środków powodziowych w 2024 r., a także
„Małopolskie OSP“ edycje 2021, 2022, 2023 oraz 2024.

Wartość inwestycji: 529 884,00 zł

 

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego

w kwocie 30 000,00 zł
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